

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES FINALIZADOS EL 30.09.21 Y 30.09.20
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 3)

CONCEPTOS	Notas	Período de nueve meses finalizado el 30.09.2021	Período de nueve meses finalizado el 30.09.2020	Período de tres meses finalizado el 30.09.2021	Período de tres meses finalizado el 30.09.2020
. Ingresos por intereses	24	183,832,084	130,403,990	58,487,877	43,548,650
. Egresos por intereses	25	137,352,420	86,654,541	45,940,804	31,773,818
RESULTADO NETO POR INTERESES		46,479,664	43,749,449	12,547,073	11,774,832
. Ingresos por comisiones	26	27,624,652	23,360,420	10,140,466	8,601,763
. Egresos por comisiones	27	9,471,891	8,276,325	3,621,316	2,424,524
RESULTADO NETO POR COMISIONES		18,152,761	15,084,095	6,519,150	6,177,239
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	28	76,626,378	68,439,212	25,399,288	27,399,276
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		14,149	(81,135)	13,046	(5,686)
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		3,235,640	6,655,743	641,567	2,634,887
. Otros ingresos operativos	29	71,881,592	79,752,285	23,086,853	22,266,386
. Cargos por incobrabilidad		13,142,265	18,713,405	3,227,929	3,610,158
INGRESO OPERATIVO NETO		203,247,919	194,886,244	64,979,048	66,636,776
. Beneficios al personal	22	68,166,558	68,332,572	22,666,202	21,919,910
. Gastos de administración	30	17,882,673	18,286,801	5,579,880	6,198,844
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		2,233,798	2,424,131	715,590	814,556
. Otros gastos operativos	31	88,865,901	81,330,694	29,908,408	26,370,689
RESULTADO OPERATIVO		26,098,989	24,512,046	6,108,968	11,332,777
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		535,600	(185,553)	224,169	(471,010)
. Resultado por la posición monetaria neta		(18,753,829)	(12,305,395)	(3,658,289)	(4,314,906)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		7,880,760	12,021,098	2,674,848	6,546,861
. Impuesto a las ganancias	32	675,052	1,611,420	154,111	(808,290)
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		7,205,708	10,409,678	2,520,737	7,355,151
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		7,172,995	10,357,114	2,318,270	7,341,183
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		32,713	52,564	202,467	13,968
RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA		7,205,708	10,409,678	2,520,737	7,355,151

Véase nuestro informe de fecha
25 de noviembre de 2021
KPMG

Cr. Alejandro A. García
Subcontador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Socia)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F°193 Leg. 193
María Gabriela Saavedra
Contadora Pública (U.N.S.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1
Legajo N°44622/0
CUIT 27-22976216-3